Prudenti et Circumspecti Domini, Amici Nobis Honorandissimi, salutem plurimam et mei commendationes!

Litteras vestras simul et generosae dominae Annae de Lewa¹ relictæ accepimus.² Itaque ad petitionem vestram exemplum responsi praesentibus inclusum ad
5 vos mittimus, ex quo intelligetis, quid ipsa domina relictæ scribat et optat. Maiestas quidem regia, dominus noster clementissimus anno superiori ad meam Nicolai Olahi intercessionem et sollicitationem, uti aliquot vestrum sciunt, de multa illa, ni fallor, 1500 florentium vobis gratiam fecit. Nescimus tamen, si etiam de iudiciis et damno Davidi litterati, uti domina ipsa de Lewa scribit, illarum gratiam fecerit, quod ex litteris
10 regiis, quas ego Nicolaus Olahus vobis ordinaveram, perspicere deberit. Utcumque tamen se res habeat, si post dietam praeteritam Novizoliensem,³ uti ipsa domina de Lewa scribit, concordastis, nisi provisor ipsius et Davide litterato, nobis ita videretur etc. propter vitandas maiores expensas et earum damna, quae vobis nisi tempore inferri hac ratione possent. Iuxta concordiam et promissionem factam provisorii de
15 Lewa et haeredibus Davidis litterati satisfaceretis. Quid tamen melius vobis factu sit, vos exsignate. Quibus nos omne bonum et commode cupimus, quos et feliciter valere optamus.

Ex arce Zoliensi XXI. Iunii anno Domini MDXLII.

Nicolaus Olahus custos Albensis consiliarius regiae maiestatis etc.

20

Nicolaus Prossenowzky de Wynkow
eques auratus comes et capitaneus Zoliensis

[On the outer side:] Prudentibus ac circumspectibus dominis iudicii ac iuratis civibus civitatis Semniciensis amicis nobis honorandissimis.

627

Miklós Oláh, Nicolaus Prossinowzky and Ruprecht Haller
to Banská Štiavnica Town Council
Zvolen, 24 June 1542

Manuscript used: ŠABB PBS MMBS, Missiles 1548 (!).

Notes: Original letter with signatures and seals.

626,9 litterati] *corr. ex litterato*

626¹ Probably Anna Thurzó, Gábor Lévai's widow. Lévai fell at the siege of Buda and Pest in 1541, see KASZA 2021, 220; and Ep. 619. 626² We do not know these letters. 626³ The diet in Banská Bystrica was held in February and March of 1542.

They have heard that some citizens of Banská Štiavnica are moving with their family and fortune from Banská Štiavnica to some place else, which is a great loss not only for the city of Banská Štiavnica but also in terms of maintaining the mines. Therefore, on behalf of Queen Mary they order them to prohibit this migration to your citizens and order them to move back to Banská Štiavnica together with their livestock, and for everyone to do their job. Otherwise they will face punishment.